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Dirección de Políticas y Calidad en Salud 
Subdirección de Epidemiología 

Departamento de Vigilancia, Urgencias Epidemiológicas y 
Desastres 

 
Dr. Fernando Toranzo Fernández. 
Gobernador Constitucional del Estado. 
Presente.  
 

Semana Epidemiológica No. 36, Del 6 al 12 de septiembre del 2015. 
 
 

NOTA INFORMATIVA DE DENGUE Y CHIKUNGUNYA 
 

 DENGUE 

 

 República Mexicana 
 
 
Casos de Fiebre por Dengue: 10,122   Casos de Fiebre Hemorrágica por Dengue: 2,437   Defunciones: 13 
 Fuente: Panorama Nacional Dengue,  semana epidemiológica No. 35, DGE.  

 Estados Colindantes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fuente: Panorama Nacional Dengue, semana epidemiológica No. 35, DGE.  

  

 San Luis Potosí 
 
 

 Comparativo 2014 - 2015 
 

Jurisdicción 
Sanitaria 

Fiebre por Dengue 
Fiebre Hemorrágica 

Por Dengue 

 
2014 2015 2014 2015 

I   San Luis Potosí 0 1 0 0 

II  Matehuala 0 0 0 0 

IV Rio Verde 15 12 0 0 

V  Ciudad Valles 45 26 2 0 

VI Tamazunchale 109 36 2 0 

VII Tancanhuitz 16 7 0 0 

TOTAL 185 82 4 0 

 
   

 Hasta  Semana Epidemiológica 36. 

 

CASOS NOTIFICADOS EN 
ESTADOS COLINDANTES 

2015 

FD FHD 

NUEVO LEÓN 448 13 

VERACRUZ 1514 458 

TAMAULIPAS 281 17 

HIDALGO 41 0 

QUERETARO 2 0 
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    Muestras:  

 
Casos estudiados: 1,398         Confirmadas: 82             Descartadas: 1,175         Importados: 4 

  

Casos Confirmados 

Fiebre por Dengue 
Fiebre Hemorrágica por 

Dengue 
Total 

Sem    

35 

Sem 

36 
Incremento 

Sem    

35 

Sem 

36 
Incremento 

Sem   

 35 

Sem 

36 
Incremento 

80 82 2 0 0 0  79 80 1 

 
 

 
 
                            

 Municipios con casos de Fiebre por Dengue y Fiebre Hemorrágica por Dengue: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jurisdicción Municipio 

Fiebre por Dengue Fiebre Hemorrágica por Dengue 

Sem   

35 

Sem 

36 
Incremento 

Sem    

35 

Sem 

36 
Incremento 

I Soledad de G.S. 1 1 0 0 0 0 

IV 

Santa Catarina 3 4 1 0 0 0 

Rioverde 6 6 0 0 0 0 

Cd. Fernández 1 1 0 0 0 0 

Cerritos 1 1 0 0 0 0 

V 

Cd. Valles 15 16 1 0 0 0 

Tamuín 2 2 0 0 0 0 

Tamasopo 1 1 0 0 0 0 

Ébano 7 7 0 0 0 0 

VI 

Tamazunchale 25 25 0 0 0 0 

Axtla 8 8 0 0 0 0 

Tampacán 1 1 0 0 0 0 

Matlapa 2 2 0 0 0 0 

VII 

Aquismón 

Tanlajás 

Coxcatlán 

San Antonio 

Tancanhuitz 

2 

2 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 Total 80 82 2 0 0 0 
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CHIKUNGUNYA 
 
 

 Municipios con casos de Fiebre por Chikungunya infectados fuera del Estado: 
Hasta semana epidemiológica No. 36 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

} 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
**Fecha de inicio de síntomas 

 

                San Luis Potosí continúa sin transmisión de Chikungunya. 
 
 
 
 
 

Atentamente 
Dr. Roberto Avalos Carbajal. 

Director General de los Servicios de Salud. 

No. 
caso Municipio de residencia Lugar Visitado 

Semana 
Epidemiológica** 

1 Tamazunchale Acapulco, Gro. 17 

2 
El Sauz, Aquismón 
(California, E.U.A) 

Acapulco, Gro. 25 

3 Colima, Col. El Carmen 2, Cd. Valles 26 

4 Prados, S.L.P. Acapulco, Gro. 25 

5 Ciudad Valles Tuxtla Gtz., Chis. 29 

6 Colima, Col. San Luis Potosí, S.L.P. 29 

7 Lázaro Cárdenas, Mich. San Luis Potosí, S.L.P. 29 

8 Soledad de G.S. Asunción Ixtaltepec, Oax. 26 

9 Apanco, Matlapa Iguala, Gro. 29 

10 San Luis Potosí, S.L.P. Reforma de Pinedo, Oax. 30 

11 Col. Satélite, S.L.P. Manzanillo, Col. 31 

12 Acapulco, Gro. Axtla de Terrazas 29 

13 Col. Providencia, S.L.P. Acapulco, Gro. 32 

14 San Luis Potosí, S.L.P. Pinotepa Nacional, Oax. 31 

15 Villa de Ramos Aquita, Mich. 31 

16 Soledad de G.S. Lázaro Cárdenas, Mich. 32 

17 Villa de Pozos, S.L.P. Acapulco, Gro. 32 

18 Prados Glorieta, S.L.P. Veracruz, Ver. 32 

19 Col. Industrial Aviación, S.L.P. Coyutlan, Col. 32 

20 Col. Alta Vista, Ciudad Valles Uruapan, Mich. 33 

21 Santa Elena, Tamuín Guatemala 33 

22 Tamuín Mizantla, Ver. 34 

23 Col. Industrial Mexicana, S.L.P. Minatitlán, Col. 34 

24 Col. Retornos, S.L.P. Monterrey, N.L. 34 


